Bu dönüşümle birlikte, artık yalnızca geçmişi meşrulaştıran, ideal ve ütopik bir imâmet teorisi yerine,
toplumun ve iktidarın güncel ihtiyaçlarını da gözeten bir imâmet anlayışı ortaya çıkmıştır. Bunun ilk
örnekleri, Mâverdî (ö. 450/1058) ve Ebû Ya‘lâ el-Ferrâ’nın (ö. 458/1066) el-Ahkâmü’s-sultâniyye adlı
eserleri ile Cüveynî’nin Ğiyâsü’l-ümem fî iltiyâsi’z-zulem (el-Ğıyas) adlı çalışmasında görülmektedir.
Mâverdî ve Ferrâ, eserlerini Abbasi halifesine sunarken, Cüveynî ise eserini, Büyük Selçukluların önde
gelen devlet adamlarından biri olan ve Nizamiye Medreselerinin kurucusu olarak bilinen Nizamülmülk’e
ithaf etmiştir.